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Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Sigrid Marcussen,  
Formand 
Bens Hemthurin Andreassen,  
redaktionssekretær  
Anna Jespersen 
Elsbeth Jätmark  
Hanne Laursen  
Margit Schumacher  
Stine Kjær Ebenau 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter december, 
januar og februar 2025, skal afleveres på kirke-
kontoret senest mandag 21. oktober 2024  
på mail: grenaa.sogn@km.dk  
 
 
Forsidefoto: Dorte Hansen 
Tryk: Grefta Tryk A/S

F O L K E K I R K E N
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Kenneth Sørensen,  
sognepræst

HJERTERUM OG HUSRUM 
 

- præstнs klumme...

Hverdag og fest 
”Jeg holder af hverdagen 
mest af alt holder jeg af hverdagen 
Den langsomme opvågnen  
til den kendte udsigt 
der alligevel ikke er helt så kendt 
Familiens på en gang fortrolige og efter  
søvnens fjernhed fremmede ansigter…” 
 
Sådan skriver Dan Turèll det i sit digt ”Hyl-
dest til hverdagen”. Og da hverdagene uden 
tvivl er dem, vi har flest af, er det vigtigt at 
kunne fokusere på de små glæder, der kan 
ligge hér. ”Jeg holder her af hverdagen, selv 
gennem alle dens irritationer” skriver Dan 
Turèll senere i digtet. Jo, vi må tage ”hele 
pakken” i vores hverdagsliv. Forsøge at finde 
glæde og mening i gentagelsen og det rutine-
mæssige.  Tage de sure pligter med et lille 
smil – hvis og når vi kan det.  
 
Men bruddene på hverdagen er også vigtige. 
I sommerferien, som ligger ikke alt for langt 
tilbage, ændres dagens gang til mere ro, til 
anderledes oplevelser end dem, som hver-
dagen byder på. Oplevelser, som vi kan leve 
på, også når hverdagen hedder november og 
er lidt grå.  
 
En anden modpol til hverdagen finder vi i 
festen – Dan Turèll skriver: ”Fint nok med 
fester! Al plads for euforien! Lad de tusinde 
perler boble! ” 
 
For en stund ryster vi dagligdagens og gen-
tagelsens støv af os. Vi oplever, at horisonten 

udvides. Vi mærker kort sagt, at vi lever, lidt 
mere intenst end i hverdagen. Vi kommer 
hinanden nærmere. Jo, festen skal så sande-
lig også have sin plads.  
 
Går vi til evangeliet, er der også eksempler 
på, at Jesus satte pris på festen. Der er f.eks. 
brylluppet i Kana, hvor vi hører, hvordan 
Jesus laver vand til vin. Nu ved jeg godt, at 
det var først og fremmest som et tegn på, 
hvem Han var, og hvor Han kom fra, at Han 
gjorde dette, men grundlæggende bidrog han 
jo samtidig til at festen lykkedes.  
 
Men forventningens glæde er tit den største, 
og en fest kan jo også skuffe. En fest kræver 
noget af deltagerne, at de bidrager til sam -
været og glæden.  
 
Jesus fortæller andetsteds en lignelse, hvor 
han sammenligner menneskeslægten med 
nogle børn der, er samlet på torvet. Men 
ingen hører på dem, som spiller musik. 
Ingen reagerer på de andres sang. Og ingen 
hører, hvad hinanden siger.  
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”Alting har sin tid…”. Sådan lyder det i et 
kendt citat fra Bibelen, og der skal være en 
balance i livet. Fest og hverdage skal veksle. 
Dan Turèll nævner at ”… kun hverdagens 
kaffe...” kan håndtere festens eventuelle 
ubalance. Hverdagen sørger for, atter at 
bringe det rolige og rutinemæssige ind i 
livet. 
 
På et overordnet plan er det derfor også vig-
tigt, at festen har sine grænser. I forbindelse 
med de afholdte studenterfester i forsom -
meren, hørte jeg i radioen om studenter, der 
skulle deltage i 20 fester inden for en måned. 
De måtte naturligvis vælge nogen fra, hvil-
ket så er synd for dem, der inviterer. Så er 
det måske på tide at ændre traditioner, så 
fejringen bliver mere afgrænset og fælles. 
Der er nogen tid til jul. I gamle dage fastede 
man op til jul, inden festen. Sådan er det 
ikke mere. Derfor tror jeg også, den enkelte 
skal være opmærksom på, at festen ikke 
tager overhånd. Og huske, hvad der er 
grundlaget for festen: Jesu fødsel. Det giver 
festen et anstrøg af ro og andægtighed. Og 
glæde naturligvis.  
 
I kirken holder vi gudstjeneste om søn -
dagen, hvor både hverdag og fest bliver sat 
ind i en rolig ramme. En time, hvor vi mel-
der os ud, og bruger opmærksomhed på fæl-
lesskab, sang, traditioner og fortællinger. Alt 
sammen i en rituel ramme, med bøn og be-
kendelse, der gentages med få ændringer. 
Kedeligt? Nej, det holder jeg virkelig af! 
 
Præcis som jeg holder af hverdagen – og 
selvfølgelig en god fest, når lejligheden byder 
sig.   
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Festen kan også forsvinde i forvirring og 
uklarhed, og lidt for mange – eller for få – 
ord.  Måske følelserne har taget overhånd i 
festens hede. Måske der er blevet drukket 
for meget alkohol.  
 
Dan Turèll nævner festens efterladte ”slag-
ger” i sit digt, og skriver: ”Så meget usagt og 
tilnærmelsesvist vævende og hængende i 
luften bagefter. Som en art psykiske tøm-
mermænd”.  
 
Jeg tror, at festen fungerer bedst, når vi hu-
sker, hvorfor vi holder den. Hvem eller hvad 
vi fejrer.  Og at festen er skabt med glæde for 
øje. Samtidig tror jeg, at det er godt, at der 
er gode rammer om festen. Både forløbet un-
dervejs og de konkrete fysiske rammer. 
Selvom det selvfølgelig også er sådan, at hvor 
der er hjerterum, er der husrum.  
 
I Kirken er der både hjerterum og husrum, 
og kirken kan være med til at bidrage til fes -
ten, sætte den ind i en form, ofte indledende 
for det, som efterfølgende skal fejres i folke-
ligt lag. I hjemmet, forsamlingshuset eller på 
kroen. Konfirmationer, vielser og dåb er ek-
sempler på dette. Men mange andre fester 
kender vi naturligvis uden for kirkens rum: 
Fødselsdage, jubilæer, bryllupsdage mm.   
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EFTERÅRETS KOMME 
 

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

I skrevne stund har vi start juli, den danske 
sommer buldrer derudaf, som om den har 
travlt med at være et overstået kapitel. De 
uger, man har ferie med familien, går tiden 
forhåbentligt lidt langsommere, og alligevel 
føles det ofte, som om vi blot når at blinke 
med øjnene. Så er sommerferien forbi. For-
håbentlig er vi mange gode stunder og min-
der rigere.  
 
Grenaa Kirke byder netop nu på, foruden 
“kunst i kirkerne”, klokke- og orgelkoncer-
ter, aftenmusik. Alt sammen dejlige tiltag, 
der i en travl hverdag kan tvinge tempoet og 
vejrtrækningen ned. Noget de fleste kan 
have brug for.  
 
Den travle hverdag når helt sikkert at ind-
finde sig hos de fleste, før dette nr. af kirke-
bladet udkommer. Og så er vi ved at være 
tilbage til efterårets store folkekirkelige be-
givenhed, nemlig valg til Menighedsrådet. 
Det finder sted d. 17. september over hele 
landet og derfor selvfølgelig også i Grenaa. 
Jeg er spændt på denne aften, i særdeleshed 
fordi Grenaa MR har brug for, at der stiller 
en håndfuld + 3-6 personer mere op, som 

- formandнs klumme...

både MR-medlem samt som stedfortræder. 
Det er en nødvendighed for at rådet bliver 
fuldtalligt og velfungerende.  
 
Der er mange gode grunde til at stille op. Det 
være sig medindflydelse, mulighed for at 
bruge sin faglighed og personlige kompeten-
cer i en ny sammenhæng. Fællesskab, nye 
bekendtskaber og meget meget mere.  
 
Jeg vil gerne opfordre alle, der har lyst til at 
gøre en frivillig indsats for andre men -
nesker, til at stille op.  
 
Som medlem af MR har man personale -
ansvar for alt personale i kirkeligt regi und-
tagen præsterne. Det vil sige det er en af 
vores fornemmeste opgaver at sørge for et 
godt arbejdsmiljø og samspil med personalet. 
Derudover råder kirken over en betydelig 
bygningsmasse, som skal passes og holdes, 
så standen forbliver god og sikker, samt præ-
sentabel.  
 
Der er desuden flere faste poster i rådet der 
skal besættes: formand, næstformand, kas-
serer, kontaktperson og kirkeværge. Det er 
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ikke en forudsætning for at komme med i 
MR, at man har faglige kompetencer inden-
for netop disse områder: lederskab, HR, øko-
nomi, bygningskyndig, men jeg ville lyve, 
hvis jeg sagde, at vi ikke ønsker os nogle, der 
stiller op med netop disse faglige kompeten-
cer. Det gør noget for moralen og arbejdsind-
satsen, hvis der er nogen i rådet, der kan gå 
forrest og ved noget om de forskellige ar-
bejdsområder. Naturligvis kan alle lære nyt, 
mig selv inklusiv! Men det kan være “lidt op 
ad bakke”, hvis alle skal lære alting forfra in-
denfor MR-arbejdsområder.  
 

STJERNEKONKURRENCE 
 
Stjerner er kugler af meget varm gas, som er enormt tunge.  
De består mest af de letteste grundstoffer i universet,  
hydrogen og helium. (www.planetarium.dk)   
 
Stjerneskud er brændende sten, der trækker et lysende spor hen  
over himlen på sin vej ned gennem vores atmosfære. (www.planetarium.dk)  
 
Konkurrence slutter snart, men du kan stadig nå at være med.  
 
Der skal tælles stjerner i alle vores kirkeblade, der er udgivet i 2024.  
Det samlede antal skal sendes til os pr. mail, og du er dermed i  
lodtrækningen om en flot gave.  
 
Et praj – du kan finde alle vores kirkeblade på: www.fornaespastorat.dk  

Det skal selvfølgelig ikke være en hindring 
for at stille op. Vi tager gerne imod alle nye.  
Hvis nogen skulle have spørgsmål eller 
andet vedr. valg, er man velkommen til at 
kontakte undertegnede eller kirkekontoret.  
 
Glæder mig til at se en masse nye mennesker 
i sognegården tirsdag 17. september kl. 
19.00  
 

Kirkeblad Efterår 2024.qxp_Layout 1  13.08.2024  12.39  Side 6



DIT KIRKEBLAD • GRENAA SOGN 7

ARRANGEMENTER 
OG AKTIVITETER 
 

Nadverandagt 
Nadverandagterne starter op igen i Grenaa 
Kirke. De ligger tirsdage i ulige uger.  
 
Andagten indeholder musik, sang og læs-
ning fra biblen med få ord knyttet til. Der -
efter fejrer vi nadver sammen. Kom og vær 
med til en rolig stund i kirken til refleksion 
og afslapning.  
 
Kom hver gang, kom somme tider, kom på 
grund af salmesang, kom på grund af drue -
saften ved nadverbordet, kom bare, fordi kir-
kens rum giver ro og hvile.  
 
Du finder alle datoerne på siden med 
“Opslagstavlen”. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst  
 
 
Spaghettigudstjenester 
Kom til gudstjeneste og spisning i efteråret 
for børn og deres familie. Vi mødes den sid-
ste onsdag i måneden klokken 17.30 i Gre-
naa Kirke, hvor vi har en lille gudstjeneste 
sammen. Gudstjenesten er børnevenlig med 
gode fortællinger, sange og salmer. 
 
Efter gudstjenesten begiver vi os til sogne-
gården og spiser pasta med kødsovs lavet af 
kirkens frivillige.  
 
Du finder alle datoerne på siden med 
“Opslagstavlen”. 
 
Redaktionen  
 
 

Strikkeklubben 
Vi strikker stadig. Vi strikker dåbsklude, 
børnetøj til Mødrehjælpen her på Djursland, 
gaver til julehjælpen i Grenaa.  
 
Vi er en flok damer, som hygger os med 
kaffe, kage, snak, strik og ikke mindst et godt 
grin. Vi hygger os og nye medlemmer er sta-
dig velkomne.   
 
Vi mødes i Sognegården kl. 14.00-16.00.  
 
Du finder alle datoerne på siden med 
“Opslagstavlen”. 
 
Har du lyst til at være med i vores strikke-
klub, er du meget velkommen. Ring til kir-
kekontoret på 8632 1415. De vil så sørge for, 
at du bliver inviteret til næste strikkeklub-
eftermiddag. 
 
Vi glæder os til at se dig. 
 
Margit Schumacher og Anette Kjær Lassen, 
medlemmer af strikkeklubben 
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Sogneudflugt for Grenaa Sogn 
- Turen går til Pindstrup og Hornslet 
Tirsdag 3. september 2024 
Afgang med bus fra Thykiers plads kl. 
12.00 – forventet hjemkomst kl. 17.00 
Vi tager igen på udflugt til et par af de 
mange, mange skønner kirker på Djursland. 
I år går turen til Hornslet Kirke med et stop 
ved en mindre kirke – også på Djursland.  
 
Efter kirkerundvisningerne drikker vi kaffe 
på Hornslet Kro. 
 
Pris inkl. bus og kaffebord: 100 kr. Betaling 
på dagen. Vi tager mod MobilePay. 
 
Tilmelding er nødvendig på telefon: 8632 
1415. Tilmeldingsfrist: tirsdag 27. august 
2024  
 
Deltagerbegrænsning! 
 
Aktivitetsudvalget 
 
 
Sangaften i havnekirken 
Onsdag 4. september kl. 19.00  
i Simon Peters Kirke  
Så skal der synges – og alle kan være med. 
Denne aften inviterer vores organist Ulf E. 
Klausen og kirkesanger Susanne Bie til 
sangaften i vores lille havnekirke. Så tag din 
ven eller nabo med og kom og syng med os.  
 
Ulf E. Klausen og Susanne Bie 
 
 

Kulturaften  
Fredag 27. september i Grenaa Kirke og 
Grenaa by 
 
Fra drømme til virkelighed  
– en hyldest til August Krogh 
 
I hele uge 39 hyldes August Krogh og på 
selve kulturaften vil han også blive hyldet. 
Byen vil ulme af forskellige aktiviteter – og 
August Krogh er omdrejningspunktet.  
 
I Grenaa Kirke begynder aftenen med fæl-
lessang med vores organister.  
 
Efter fællessangen vil kirken være et sanse-
rum, hvor du kan komme og nyde stille 
musik – og fordybe dig i dine egne tanker og 
drømme.  
 
Kulturaftens-gruppen 
 
 

August Krogh (født 15. november 1874 i 
Grenaa)var en dansk zoolog og fysiolog.  
Han blev tildelt Nobelprisen i medicin i 
1920.
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Sangaften: Vin & Ost  
Onsdag 2. oktober kl. 19.00  
i Grenaa Kirke/Sognegården 
Onsdag 6. november kl. 19.00 i  
Grenaa Kirke/Sognegården 
Kan du lide at synge? Og er du også glad for 
ost og vin? Så er sangaften måske noget for 
dig? Sangaftnerne indledes i Grenaa Kirke 
med introduktion til et par salmer. Derefter 
går vi i sognegården til hygge med vin og ost 
og fællessang. Kom og vær med til at sam-
mensætte fællessangen med netop din ynd-
lingssang. Aftenen slutter kl. 21.00. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst 
 
 
BUSK-gudstjeneste - Stig på! 
Søndag 6. oktober kl. 11.00  
i Grenaa kirke 
Omstigning, nedstigning, opstigning? Lidt af 
hvert måske. Årets BUSK-gudstjeneste har 
temaet ”Stig på!”  
 
Og fortællingerne, der passer til 19. søndag 
efter trinitatis, indeholder alle en opfordring 
til at stige på og være med, for det har betyd-
ning for livet, når man gør det. Det skal vi 
høre meget mere om til gudstjenesten. 
 
BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke.  
 
Alle er velkomne. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst 
 
 
 

Allehelgens dag 
Søndag 3. november 
Allehelgens søndag kl. 11.00 i Grenaa 
Kirke og Simon Peters Kirke kl. 16.00  
Allehelgensdag falder altid den første søndag 
i november, hvor vi mindes de døde, som vi 
har mistet. Gudstjenesten allehelgensdag er 
en særlig gudstjeneste, som er blevet marke-
ret i kirkerne i flere hundrede år. Gennem 
bønner, salmer og musik, formår gudstjene-
sten at skabe et rum til at mindes og sørge 
over dem, vi har mistet.  
 
Denne søndag mindes vi de døde i det for-
gangne år ved navneoplæsning i kirken. De 
nærmeste pårørende til dem, der er døde i 
sognet i det forløbne år, er særligt inviteret 
til denne gudstjeneste.  
 
Redaktionen  
 
 
Fredslyset 
Torsdag 28. november 
kl. 19.00  
i Grenaa Kirke  
Fredslyset kommer til  
Grenaa denne torsdag  
og i den forbindelse  
afholdes der en  
stemningsfuld  
gudstjeneste i Grenaa  
Kirke.  
 
Fredslyset er et lys, som er blevet tændt i 
Fødselsgrotten i Betlehem ved en flamme, 
som altid brænder der. Herfra bliver flam-
men del rundt omkring i verden og bliver et 
hav af flammer. I Danmark modtages lyset 
af Sct. Georgs Gilderne. Læs mere om Freds-
lyset på: Start - Sct. Georgs Gilderne i Dan-
mark (sct-georg.dk) 
 
Sognepræst  
Christina Philipstatt Schwencke,  
Den Katolske Kirke,  
Sct. Georgs Gilderne 
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SOGNEEFTERMIDDAG 
 
Alle sogneeftermiddag kl. 14.00 – 16.00 i Sognegården - Kaffe og kage 25 kr.  
 

Onsdag 18. september  
Fra Canada til Sild 
Foredrag v. Susanne Ivalo Rasmussen, 
dansk sømands- og udlandspræst på 
Sylt/Sild. 
 
Susanne Ivalo Rasmussen, som i dag er ud-
landspræst på Sild (Tyskland), har boet i en 
forstad til Vancouver på Canadas vestkyst i 
5 år. Her fungerede hun som dansk præst og 
kørte, fløj, sejlede og hikede mange tusind 
kilometer rundt i Canada, hvor hun mødte 
danskere i de fjerneste egne. 
 
Susanne Ivalo Rasmussen vil denne dag 
komme og fortælle om sin uforglemmelig tid 
i Canada.  
 
Kom og oplev Rocky Mountains, prærien, 
Niagara Falls og Vancouver Islands forrevne 
kyster i ord og billeder, når Susanne beretter 
om sit liv og arbejde i vest og sine indtryk 
fra tiden i Canada. 
 
Et spændende foredrag om, hvordan der er 
at være udsendt som udlandspræst og at 
være præst under andre himmelstrømme.  
 
 

Onsdag 23. oktober  
Foredrag v. tidligere  
overlæge Egon Jensen  
Egon Jensen er formand for Støtteforenin-
gen for Hospice Djursland og Strandbakke-
huset Hospice, og kommer denne 
eftermiddag og fortæller om sit arbejde for 
både voksen- og børnehospice.  Egon Jensen 
er derudover menighedsrådsmedlem i Gre-
naa Sogn og har haft sit arbejdsliv på Grenaa 
Sygehus som overlæge.  
 
Aktivitetsudvalget  
 
 
Har du evt. idéer til fremtidige sogneef-
termiddage eller sogneaftener, er du vel-
kommen til at sende os en mail med 
forslaget til: grenaa.sogn@km.dk  
I emnefeltet skriver du: Forslag til sog-
neeftermiddage/sogneaftener.  
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SOGNEAFTEN 
 

draget er en skøn blanding af smukke fotos, 
unikke tv-klip, rørende historier. Men vig-
tigst af alt: der er så mange budskaber, at 
hans ord og holdninger bliver hængende i 
tankerne længe efter. Undervejs tager han 
bl.a. sine tilhører med på tømmerflåde ned 
af Amazonfloden, ud til stammefolk i Af-
rika, ind bag tremmerne i Sydamerikas vær-
ste fængsler og til verdens strengeste 
diktaturstat, Nordkorea.  
 
Jesper ved, hvad der sker, når man møder 
verden med smil, fremfor med skepsis. Han 
bliver kaldt Smilets Ambassadør, og når du 
har hørt hans foredrag, så vil du vide hvor-
for. 
 
Aktivitetsudvalget 
 
 

Torsdag 12. september kl. 19.30  
i Sognegården  
Kan tro flytte bjerge? Eller 
flytter bjerge troen? Om for-
holdet mellem tro, helbred og 
åndelig omsorg. 
Foredrag ved Niels Christian Hvidt, 
dr.theol., professor i eksistentiel og åndelig 
omsorg på Sundhedsvidenskab på SDU, har 
fokus på disse emner i krydsfeltet mellem tro, 
håb, mening og videnskab.  
 
Foredraget bygger på ti års dansk grund-
forskning indenfor feltet, som N.C. Hvidt 
har været initiator og leder af. Han redegør 
for resultater fra Danmark og udland, der 
viser, at tro flytter bjerge i den forstand, at 
mennesker med en trospraksis har en lavere 
sygdomsrisiko, lever længere og har flere 
ressourcer at trække på under krise.  
 
 
Onsdag 9. oktober kl. 17.00  
i Sognegården  
Jesper Grønkjær 
- smilets ambassadør 
Jesper Grønkjær har gjort det til sin mission 
at drage ud til klodens fjerneste afkroge, for 
at vise, at smilet er det sprog, vi alle taler. 
 
Jesper Grønkjær er optaget i ”Eventyrernes 
Klub” blandt nogle af de mest legendariske 
globetrottere.  Han har gjort det til sin mis-
sion at drage ud til klodens fjerneste afkroge 
for at vise, at smilet er det sprog, vi alle taler. 
 
I 25 år har han rejst verden rundt og samlet 
personlige beretninger. Han har besøgt in-
dianere i Sydamerika, tibetanske munke i 
Himalaya, kannibaler på Ny Guinea, gang-
stere i Honduras og beduiner i Sahara. Fore-
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KONCERTER 
 

Koncert m. Morten Kargaard Origin Septet 
Søndag 29. september kl. 16.00 i Grenaa Kirke 
 

og skønhed, hvor tankerne kan falde på ma-
lerierne fra P.S. Krøyer og Nordsøens styrke 
og skønhed. 
 
Alle musikere er kendt for deres præstatio-
ner fra flere forskellige orkestre og genrer - 
Copenhagen Phil, Det Kongelige Kapel, DR 
Symfoni Orkester - hver med en personlig 
tone og åbensindet tilgang til ny musik. 
 
Mette Termansen: Obo, English Horn 
Maj Berit Guassora: Trompet, Flygelhorn 
Andrea Gyarfas Brahe: Violin 
Karen Johanne Pedersen: Viola 
Kirstine Elise Pedersen: Cello 
Morten Kargaard: Guitars 
Lars Johnsen: Kontrabas 
 
 

En Klassisk Hybrid 
Orkesteret giver en harmonisk rig og ny til-
gang, i sammensmeltningen af klassisk og 
rytmisk musik, og får de to umiddelbart for-
skellige musikalke genrer til at forene sig i 
et nyt udtryk. 
 
”Shape of Seven” er den tredie CD-udgivelse 
fra orkesteret, som gennem snart ti år har 
haft et internationalt virke med flere kon-
certer ved store anerkendte festivaler i ud-
landet – Schloss Elmau, Schönberger og 
Lübeck Internationale Kammermusikfesti-
val. 
 
Et orkester, der trodser alle forsøg på at 
knytte en specifik genre til sig - der udfor-
drer, hvad klassisk musik er, og hvad den 
kan udrette. En musik-bevidsthedsstrøm i 
skiftende strukturer, men med en indre ro 
og tankevækkelse. En frygtløs omfavnelse af 
det nye og usædvanlige, såvel som en dyb 
forståelse af fortiden.  Kompositionerne er 
påvirket af det skandinaviske åbne landskab 
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Orgelkoncert i Grenaa Kirke med Christian Præstholm, 
Sct. Mortens Kirke i Randers 
 
Onsdag 13. november kl. 19.00  
Christian Præstholm, organist og kompo-
nist, er uddannet fra Det Jyske Musikkon-
servatorium med debut fra solistklassen i 
1999. Hertil kommer to års videregående or-
gelstudier i henh. Paris og London. Organist 
ved Sct. Mortens Kirke i Randers og mange-
årig lærer i orgel og musikteori ved Det jyske 
Musikkonservatorium. 
 
Christian Præstholm har givet talrige kon-
certer i Danmark og over det meste af Eu-
ropa, og indspillet adskillige cd’er. Han har 
modtaget legater fra forskellige fonde, senest 
– som den første - tidl. kirkeminister Mette 
Madsens legat til kirkelige, skabende og ud-
øvende kunstnere 2019. 
 
Som komponist har Christian Præstholm 
skrevet værker for kor, orgel, diverse solister 
og kammerensembler, samt salmemelodier, 
ofte på bestilling. Blandt de seneste bestillin-
ger er Størst er kærligheden (for messing-
kvintet, kor og orgel) til prinsesse Isabellas 
konfirmation i Fredensborg Slotskirke og 

Three Latin Motets til DR-Vokalensemblet. 
Mest spillet er måske hans omk. 350 orgel-
koraler over salmer fra Den danske Salme-
bog. 
 
Denne aften vil han spille bl.a. værker a J.S. 
Bach samt sine egne værker. 
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KREATIV JULESTUE I SOGNEGÅRDEN 

 Onsdag 20. november kl. 17.00 i Sognegården  
 
Vi har nu i nogle år haft en eftermiddag, hvor vi i 
fællesskab laver julekranse eller -dekorationer.  Alle 
medbringer lys til eget brug. Vi sørger for materialer 
og en kop kaffe undervejs, og Suzanne fra Blomster-
kurven kommer og viser de nyeste trends frem.  
 
Arrangementet koster kr. 100,- og alle er meget vel-
kommen til at tage dekoration eller krans med hjem.  
Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag.  
 
Aktivitetsudvalget 
 

FAMILIEKOR I GRENAA 
 

Sang for alle! 
 
Elsker du at synge – og elsker du at synge 
sammen med mange andre? Til september 
starter et nyt tilbud op i Grenaa Kirke.  
 
Familiekoret er et sangtilbud for børn og 
voksne, hvor alle er sammen om et fælles 
projekt og hvor sangglæden deles mellem ge-
nerationer.  
 
Repertoiret er bredt, og der synges både 
kendte og mindre kendte sange.  
 
Familiekoret er et projekt, der løber hen over 
10 uger, hvor vi mødes en gang ugentligt. Vi 
slutter forløbet af med at afholde en lille 
koncert i Grenaa Kirke.  
 
Der er ingen krav om sangerfaring.  
Familiekoret er for børn (fra 1. klasse og op-
efter) og deres forældre/bedsteforældre/ 
nære voksne, som mødes ugentligt til sang 
og fællesskab. Børn deltager ikke alene, men 
er altid ledsaget af en voksen.  
 

Praktisk:  
-   Familiekoret mødes om tirsdagen kl. 

18.30-20.00 (der tages forbehold for syg-
dom, ferie m.m.). 

-   Vi synger i Sognegården og koncerten af-
holdes i Grenaa Kirke. 

-   Familiekoret er under ledelse og dirigeres 
af vores organister Christian og Ulf. 

 
Tilmeld jer allerede nu via QR-koden eller 
send en mail på: grenaa.sogn@km.dk (i em-
nefeltet skriver du: Familiekor). Frist for til-
meldingen er: tirsdag 3. september 2024. 
 
Første gang: tirsdag 10. september 2024 
kl. 18.30 i Grenaa Kirke 
 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til 
at kontakte vores organister.  
 
Vi glæder os til at se jer! 
 
Christian H. Andreassen  
& Ulf E. Klausen, organister  
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MENIGHEDSRÅDSVALG 2024 
 

Til menighedsrådsvalget vælges nye med-
lemmer til menighedsrådet i alle landets 
sogne til en periode på fire år. Menighedsrå-
dene skal vælges på en valgforsamling, hvor 
kandidater opstilles og vælges.  
 
Der afholdes valgforsamling 17. septem-
ber 2024 kl. 19.00 i Grenaa Sognegård.  
 
Her kan du være med til at vælge retningen 
for kirkens arbejde i dit sogn. Det kan du, 
ved enten selv at stille op som kandidat eller 
ved at være med til at vælge, hvem der skal 
sidde i menighedsrådet blandt de opstillede 
kandidater. På denne aften præsenteres kan-
didaterne og efterfølgende er der mulighed 
for debat. Valget af menighedsrådet foregår 
ved skriftlig afstemning mellem kandida-
terne og resultatet heraf afgør, hvem der er 
valgt til menighedsrådet. 
 

Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag 
i advent søndag den 1. december 2024 
Ved at møde op til valgforsamlingen, er det 
altså muligt at sætte dit præg på, hvad din 
kirke skal de næste fire år. Hvad enten du 
ønsker flere aktiviteter for børn og unge, fa-
milier eller ældre, tiltag for flygtninge, drop-
in dåb, koncerter eller noget helt andet. 
 
Sæt allerede kryds i kalenderen nu, så du 
kan være med til at sætte dit præg på Dan-
marks mest lokale demokrati – menigheds-
rådet. 
 
www.menighedsrådsvalg.dk  
 
Redaktionen 
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SEPTEMBER 
3.      12.00           Sogneudflugt                                                                         Ud af huset  
4.     19.00           Sangaften: Ulf & Susanne                                                      Simon Peters Kirke 
10.    18.30           Opstart: Familiekor                                                                Grenaa Kirke 
12.    14.00           Strikkeklubben                                                                       Sognegården 
12.    19.30           Sogneaften: Niels Christian Hvidt                                         Sognegården 
17.     18.30           Familiekort                                                                             Grenaa Kirke 
17.     19.00           Valgforsamling                                                                       Sognegården 
18.    14.00           Sogneeftermiddag: Susanne Ivalo Rasmussen                     Sognegården 
24.   16.30           Nadverandagt                                                                        Grenaa Kirke 
24.   18.30           Familiekor                                                                               Sognegården 
25.    17.30            Spaghettigudstjeneste                                                          Grenaa Kirke/Sognegården 
27.    18.00           Kulturaften                                                                             Grenaa Kirke  
29.   16.00           Koncert m. Morten Kargaard Origin Septet                          Grenaa Kirke 
 
OKTOBER 
1.      14.00           Strikkeklubben                                                                       Sognegården 
1.      18.30           Familiekor                                                                               Sognegården  
2.      19.00           Sangaften: Vin & Ost                                                              Grenaa Kirke/Sognegården 
8.      16.30           Nadverandagt                                                                        Grenaa Kirke 
8.      18.30           Familiekor                                                                               Sognegården  
9.     17.00            Sogneaften: Jesper Grønkjær                                               Sognegården 
22.    16.30           Nadverandagt                                                                        Grenaa Kirke  
22.    18.30           Familiekor                                                                               Sognegården  
23.    14.00           Sogneeftermiddag: Egon Jensen                                          Sognegården 
24.   14.00           Strikkeklubben                                                                       Sognegården 
29.   18.30           Familiekor                                                                               Sognegården  
30.   17.30            Spaghettigudstjeneste                                                          Grenaa Kirke/Sognegården 
 
NOVEMBER 
5.     16.30           Nadverandagt                                                                        Grenaa Kirke 
5.      18.30           Familiekor                                                                               Grenaa Kirke   
6.     19.00           Sangaften: Vin & Ost                                                              Grenaa Kirke/Sognegården 
12.    14.00           Strikkeklubben                                                                       Sognegården 
12.    18.30           Familiekor                                                                               Sognegården  
13.    19.00           Orgelkoncert: Christian Præstholm                                       Grenaa Kirke 
19.    16.30           Nadverandagt                                                                        Grenaa Kirke  
20.   17.00            Kreativ julestue                                                                      Sognegården 
27.    17.30            Spaghettigudstjeneste                                                          Grenaa Kirke/Sognegården 
28.   14.00           Strikkeklubben                                                                       Sognegården 
28.   19.00           Fredslyset                                                                               Grenaa Kirke 
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbeholdt for evt. aflysninger.  
Hold øje med dette i lokalavisen på kirkesiden, vores hjemmeside og Facebook:  
Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  
  

- opslagstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 18. september   
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

Onsdag 20. november  
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
 

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 16. oktober    
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
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FÆLLES SOMMERLEJR 
PÅ SLETTEN 
 

FDF Grenaa tog afsted på fælles sommerlejr 
på Sletten, søndag 30. juni. Her skulle vi 
være sammen med en masse andre skønne 
FDF-kredse. Da vi ankom til Sletten (Sletten 
er et kæmpe friluftsområde ved Himmel-
bjerget, som FDF-ejer) fik vi slået teltene op 
i fællesskab, både store og små hjalp hinan-
den. Det gik hurtigt, da vi har et stærkt fæl-
lesskab i FDF Grenaa. 
 
I løbet af ugen fik vi prøvet en masse forskel-
lige aktiviteter sammen med vores egen 
kreds og de andre kredse. Nogle af aktivite-
terne var f.eks. GPS-løb, naturværksted og 
low robe-bane. Det var hyggeligt og det er 
noget, man aldrig glemmer.  
 
Hver aften holdt vi lejrbål, hvor man kunne 
få lov til at lave noget underholdning på den 
ene eller den anden måde. Om tirsdagen fik 
vi besøg af FDF Grenaas superseje Brass 
Band, der gav os en koncert.  
 

Om onsdagen var der besøgsdag, hvor foræl-
drene kunne komme og gå med til Himmel-
bjerget. Selvom det var en lang tur, holdt vi 
humøret højt ved at synge sange og snakke. 
Om fredagen gik tiden med at pakke teltene 
sammen, selvom det regnede indimellem. 
Men det var heller ikke noget problem, da vi 
hjalp hinanden. Efter det gik turen ellers 
bare hjem igen, selvom vi alle vist var enige 
om, at det havde været hyggeligt at blive en 
uge længere. 
 
Jeg glæder mig personligt til at komme til-
bage efter sommerferien og være sammen 
med mine venner til FDF og få flere ufor-
glemmelige FDF minder, da FDF Grenaa er 
et hyggeligt sted og det giver børn og unge et 
sted at møde verden fra.  
 
 
Samantha,  
seniorvæbner og orkestermedlem 
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       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker.

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på Råd-
husets parkeringsplads. Der er indgang til 
Sognegården fra parkeringspladsen.  
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har en 
aftale med Grenaa Taxa om kirkebilskørsel? 
 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa Kir-
kekontor i åbningstiden (10.00 -13.00 + 
torsdag 14.00 -17.00) på tlf. 8632 1415 og 
lave en aftale om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og i Simon Peters 
Kirke. 
 
Det betyder også, at du er velkommen til at 
ringe til os og lave en aftale om kørsel til og 
fra vores andre arrangementer, blandt andet 
sogneeftermiddage. 
 
Hvis I er flere, der kan dele en taxa, vil det 
naturligvis være optimalt – så ringer I til os, 
og så bestiller vi den første del af kørs len.  
 
Hvis I får brug for kirkebilen uden for kon-
torets åbningstid – hvis det f.eks. bliver dår-
ligt vejr søndag morgen, så kan I selv ringe 
til Grenaa Taxa – og sige, at det er en kirke-
bil, og at Grenaa Kirkekontor skal have reg-
ningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forståelse 
for, at denne ordning primært er rettet mod 
mennesker, der er gangbesværede eller ikke 
selv har mulighed for at komme til kirke/ar-
rangementerne. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal  
I ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I 
ønsker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal  
ligeledes foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli, august og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en  
bedemand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke” 
 
Se også på www.fornaespastorat.dk  
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SEPTEMBER 

Søndag 1. sept.    12. s. e. Trinitatis//Joh 5,1-15                Grenaa Kirke kl. 11.00              SM  

                                                                                              Simon Peters Kirke kl. 16.00    SM 

Søndag 8. sept.    15. s. e. Trinitatis//Luk 10,38-42           Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 15. sept.  16. s. e. Trinitatis//Joh 11,19-45             Simon Peters Kirke kl. 09.30    KS 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

Søndag 22. sept.  17. s. e. Trinitatis//Mark 2,14-22           Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

                            Høstgudstjeneste 

Søndag 29. sept.  18. s. e. Trinitatis//Joh 15,1-11               Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

 

OKTOBER 
Søndag 6. okt.      19. s. e. Trinitatis//Joh 1,35-51               

                            BUSK-gudstjeneste                                  Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

                            Høstgudstjeneste                                     Simon Peters Kirke kl. 16.00    SM 

Søndag 13. okt.   20. s. e. Trinitatis//Matt 21,28-44          Grenaa Kirke kl. 11.00,             KS 

Søndag 20. okt.   21. s. e. Trinitatis//Luk 13,1-9                Simon Peters Kirke kl. 9.30      SM 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 27. okt.   22. s. efter Trinitatis//Matt 18,1-14       Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

 

 

NOVEMBER 
Søndag 3. nov.     Alle helgens//Matt 5,13-16 el. 5,1-12    Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

                                                                                              Simon Peters Kirke kl. 16.00    SM 

Søndag 10. nov.   24. s. efter Trinitatis//Matt 9,18-26       Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

Søndag 17. nov.   25. s. efter Trinitatis//Luk 17,20-33      Simon Peters Kirke kl. 9.30      SM 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 24. nov.  Sidste søndag i kirkeåret//Matt 11,25-30 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

 

 

SM: Sigrid Marcussen  

KS: Kenneth Sørensen  

GUDSTJENESTER 
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